济长环建验[2019]7 号

关于山东华昱电力机械有限公司

板式热交换器生产加工项目固体废物环保设施竣工

环境保护验收意见的批复

山东华昱电力机械有限公司：

你公司报送的《板式热交换器生产加工项目固废环境保护设施

竣工验收申请》及相关材料收悉。经研究，批复如下：

一、山东华昱电力机械有限公司板式热交换器生产加工项目位

于济南市长清区五峰山旅游度假区西洋河村正西方向 80m，项目占

地 7000㎡，总投资200万元，其中环保投资20万元，项目建成后

年产板式热交换器 500 台。山东环保产业集团有限公司于2017年

8月编制完成了《山东华昱电力机械有限公司板式热交换器生产加

工项目环境影响评价报告表》，济南市长清区环保局于2017年 8

月 16日以济长环报告表[2017]82号进行了批复。

山东金菱环境监测有限公司承担该项目的竣工环境保护验收

监测工作，公司派技术人员进行现场勘察、收集有关技术资料并编

写验收监测方案，于2017年 9月 4日-2017年 9月 5日对项目进行

了现场监测及检查，并在此基础上编制了《山东华昱电力机械有限

公司板式热交换器生产加工项目竣工环境保护验收监测报告》。

二、固体废物污染防治设施落实情况

项目生活垃圾收集后由环卫部门定期清运，废边角料、除尘器

收尘、焊渣收集后外售综合利用；废液压油属于危险废物，收集后

应交由有相关资质的单位处理。

三、固体废物污染防治设施运行效果

山东金菱环境监测有限公司编制的竣工环境保护验收监测报告表

明：

项目各类固体废物均按要求得到妥善处置。

四、验收结论和后续要求

该项目在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复

要求配套建设了相应的固体废物污染防治设施。经研究, 我局原则

同意该工程固体废物环境保护设施验收合格。

1.按照《企事业单位环境信息公开管理办法》和《建设项目

竣工环境保护验收暂行办法》要求进行环境信息公开；

2.企业要进一步提高环境风险防范意识，要制定风险评估方案

和环境应急预案，采取切实可行的事故应急和环境风险防范措施，

防止突发性环境污染事故的发生；

3.加强各类环保设施的日常维护和管理，确保环保设施正常

运转，各项污染物稳定达标排放。如遇环保设施检修、停运等情

况，要及时向当地环保部门报告，并如实记录备查。

请局监察大队做好该项目运营期的日常环境监管。

2019年 1月 9日

	山东金菱环境监测有限公司编制的竣工环境保护验收监测报告表明：